
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Новолялинского городского округа  

«Средняя  общеобразовательная школа № 2» 
 

ПРИКАЗ 

от 21.01.2022 г.                                                                                                                 № 15/2 

г. Новая Ляля 
 

О внедрении целевой модели наставничества 
 

 На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися", с целью повышения  воспитательной и  образовательной   

деятельности  образовательной  организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Внедрить в МБОУ НГО «СОШ №2»  целевую модель наставничества в  возможностью  

пролонгации сроков реализации программы наставничества. 

2. Назначить куратором  внедрения целевой модели наставничества Григорьеву  Е.В., 

заместителя директора 

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества: 

 разработать программу наставничества и координировать ее в процессе реализации – 
в соответствии с положением о программе наставничества; 

 организовать обучение наставников – перед реализацией программы наставничества 
и во время ее реализации; 

 контролировать реализацию программы наставничества; 
 решать организационные вопросов, возникающих в процессе реализации модели 

наставничества, в том числе вопросы материально-технического обеспечения, с 
привлечением других работников образовательной организации; 

 проводить мониторинг эффективность реализации программы – в соответствии с 
графиком программы наставничества, по итогам составлять справки и представлять 
их мне на ознакомление педагогическому совету; 

 анализировать обратную связь от участников программы. 
 

4. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества (Приложение №1). 

5. Утвердить Положение о программе наставничества (Приложение № 2). 

6. Классным руководителям: 

 ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

возможностью участия в целевой модели наставничества и с условиями участия; 

 оказать содействие куратору внедрения целевой модели наставничества в 

формировании базы наставников и наставляемых. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор Л.П. Ускова 

 


		2023-03-24T13:46:40+0500
	Ускова Любовь Павловна




